
Provincia de Río Negro 
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

VIEDMA,   28 DE DICIEMBRE DE 2018 

    VISTO: 

El Expediente N° 182944-EDU-2018 del registro del Ministerio de 

Educación y Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Nº 3730/18 se establece el llamado a Concurso de 

Antecedentes y Oposición, de acuerdo con lo establecido en los Artículos 16°, 18°, 29°, 30° 

y 31° del Estatuto del Docente, Ley L N° 391, para la estabilidad de cargos de conducción en 

los Establecimientos Educativos; 

 

Que por Artículo 6° en la mencionada Resolución se aprueba el 

Cronograma General del Concurso donde se contemplan las instancias de capacitación 

previstas para el desarrollo del mismo; 

 

Que por Resolución N° 5495/18 se declara de interés el trayecto 

formativo virtual “Los desafíos en la Gestión Educativa. Trayecto de formación en el marco 

del concurso de directores 2019”; 

 

Que la modalidad de dicha Capacitación es de carácter Virtual; teniendo 

como propósito transitar el trayecto de formación poniendo a disposición de los/as docentes 

aportes teóricos y problemáticas específicas de abordaje para el rol directivo, además 

permitirá revisar y/o construir formas de intervención político-pedagógico e institucionales 

enmarcadas en los desafíos actuales del Sistema Educativo Provincial; 

 

Que la propuesta de formación comprende un primer Módulo, tomando 

los ejes “Los desafíos de la gestión educativa” y “La dimensión normativa que regula el 

sistema educativo en la provincia de Río Negro”; y un segundo Módulo que implica la 

elaboración del “Proyecto de gestión”; 

 

 



Provincia de Río Negro 
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

Que para garantizar la misma se hace necesaria la conformación de un 

equipo integrado por Contenidistas, Tutores y Asistentes Administrativos del Campus 

Virtual; 

 

Que por cronograma de trabajo se establece que la propuesta de 

formación comienza el 18 de diciembre 2018 finalizando el 30 de mayo de 2019; 

Que corresponde dictar la norma legal; 

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 

  

LA  PRESIDENTE 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°.- DESIGNAR   a  los  TUTORES  y  COORDINADORES  DE   TUTORES 

                             responsables del acompañamiento a los/as docentes inscriptos en el trayecto 

formativo virtual anteriormente mencionado en el marco de la Resolución 3730/18 y su 

rectificatoria Resolución Nº 3934/18, que como Anexo I forma parte de la presente.- 

 

ARTICULO 2º.- REGISTRAR,   comunicar   por   la   Secretaría   General  a   los   Consejos 

                             Escolares a los Consejos Escolares: Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle 

Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina-Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle 

Inferior, Atlántica I y II, a la Unión de Trabajadores de la Educación de Río Negro, a las 

Direcciones de Educación Inicial, Primario, Secundario, Especial, Planeamiento Educación 

Superior y Formación y Área de Educación Privada, y por su intermedio a las Supervisiones 

de Educación correspondientes, a la Dirección de Comunicación Institucional para su amplia 

difusión, y archivar.- 

 

RESOLUCION N°     5586 

DPESyF/SG/lsl.- 

Mónica Esther SILVA 

Presidenta 
Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 
 



Provincia de Río Negro 
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO I- RESOLUCIÓN Nº    5586 
 

Perfil Apellido completo Nombre completo CUIL HS Fecha Alta Fecha Baja 

Tutor virtual Albizzatti Daniela 27-31703099-7 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Aranda Valeria 27-26647940-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Arias Mariana Lorena 27-24078853-0 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Astinza Silvia Patricia 27-12905848-5 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Barbaste María Virginia 27-25833201-1 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Barreda  Luciana 23-32485380-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Belvedere  Carlos Daniel 20-21141629-8 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Berman Jennifer Laura 27-93550217-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Bonaudi Marcela Edit 27-26372698-2 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Borrego Viviana Elizabeth 27-22866160-6 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Casanova Mónica 27-14547440-5 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Casas Agustina 27-30774588-2 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Curti Frau María Cecilia 27-31026112-8 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Díaz Martín Pedro 23-25269751-9 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Evans Silvia Ivana Lyn 27-16392202-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Foresi María Fernanda 23-17228605-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Franzese Susana Maria 27-16763184-9 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Garabito  María Florencia 27-32356343-3 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Garcia Jalbert Soledad 27-29150644-0 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual García Tellería María Ximena 27-29866803-9 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Gelber Gabriela 23-23249319-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Giordano  Vanesa Gabriela 27-32094061-9 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Gomez Paula Alejandra 27-29544701-5 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Guervitz Mirta Elizabeth 27-13735421-2 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Hayquel Natalia Giselle 27-30978490-7 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Coordinador Hoorn Laura 27-25831244-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Iguacel Sonia Cristina 27-20043683-6 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Judkowski Cynthia Verónica 27-25866411-1 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Labarta Liliana Beatriz 27-11924834-0 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual López Susana Regina 27-18590317-1 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Coordinador Losardo Eliana 27-29792257-8 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Lugones Melisa Natali 27-35069044-7 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Merodo Alicia Liliana 27-16772463-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Mora Carolina 27-26347872-5 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Morello Paula Cecilia 27-24690089-8 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Muñoz Gisela Mariel 27-23833165-5 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Otero Ana Maria Rita 27-20405366-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Penacca Laura Elena 27-27263341-5 10hs 15/12/2018 15/05/2019 
 

 

 

 

 

 

 



Provincia de Río Negro 
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

Perfil Apellido completo Nombre completo CUIL HS Fecha Alta Fecha Baja 

Tutor virtual Pereira De Lucena María Julia 27-30278508-8 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Peusner Magali 23-33710279-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Rodríguez María Fernanda 27-16692766-3 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Rodríguez Jensen Maria Alicia  27-25559390-6 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Rodríguez Nosti Alejandro  Ignacio 20-20987588-9 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Rovira Carolina 27-27050034-5 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Ruscelli Victoria Aldana 23-33802203-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Santos Gladys Hortensia 27-12927968-6 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Sarubbi Carolina Beatriz 27-18095378-2 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Coordinador Schurmann Sebastián 20-27419569-0 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Solzona Carla Soledad 23-35265703-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Stazzone María Marcela 27-17528472-4 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Thiery Marina 27-29118548-2 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Travieso Mauro Roberto 20-33226967-5 10hs 15/12/2018 15/05/2019 

Tutor virtual Zubeldia Maria Celeste 27-31942763-0 10hs 15/12/2018 15/05/2019 
 

 

 

 


